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16 december 2008

Protokoll 

Styrgruppsmöte 16 december 2008
Miljöförvaltningen Östra Skaraborg, Skövde 10.00 - 12.00

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, ordförande
Lennart Lagerfors, GR
Lars Wilke, Härryda
Sonja Lejmark, Miljöförvaltningen Östra Skaraborg

Övriga deltagande
Lasse Lind, projektledare
Cecilia Lunder, projektledare

1. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Sonja Lejmark utses att jämte ordföranden justera protokollet.

2. Styrgruppens sammansättning

Dagens styrgruppsmöte är Sonjas sista. Ulrika, med instämmande av övriga, framför ett
varmt tack till Sonja för hennes engagerade medverkan som verkligen kommer att saknas.
Presenten som inte kom med idag kommer att överlämnas vid ett senare tillfälle.

Sonja efterträds nu som representant för miljöcheferna i Skaraborg av  Christer Johnsson,
Mariestad-Töreboda-Gullspångs miljö- och byggnadsförvaltning,.

 

3. Verksamhetsberättelse 2008 inklusive ekonomirapport 

Ekonomirapport för 2008 samt förslag till verksamhetsberättelse 2008 hade gått ut med
kallelsen och redovisas av projektledarna. Verksamhetsberättelsen kommer att komplette-
ras med några uppgifter som är tillgängliga först i början av nästa år.
I anslutning till verksamhetsberättelsen redovisades även en sammanställning av nyckeltal
för MVGs verksamhet 2002 - 2008. Nyckeltalen kommer också att kompletteras efter
årsskiftet. 
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Beslut
• Styrgruppen godkänner förslaget till verksamhetsberättelse. Några mindre textjuste-

ringar ska dock göras. Ordföranden får godkänna den slutliga texten när justeringar
och kompletterande uppgifter förts in.

• Styrgruppen uppdrar åt projektledarna att sedan göra redaktionell bearbetning och
beställa layout, tryckning och distribution av verksamhetsberättelsen.

• Ekonomiredovisningen godkänns.
• I nyckeltalsredovisningen bör en not läggas till som kommenterar/förklarar varför

antal dokument är så stort de tidigare åren jämfört med de senare.

4. Styrdokument 2009-2012 

Förslag till styrdokument redovisades och diskuterades på förra styrgruppsmötet 1
oktober. Det  uppdrogs då åt projektledarna att bearbeta förslaget. Nytt förslag till
styrdokument hade gått ut med kallelsen och redovisas av projektledarna och diskuteras.

Beslut
Styrgruppen fastställer styrdokument 2009 - 2012 i enlighet med förslaget men med
följande ändring: Näst sista meningen i sista stycket under rubrik Länsstyrelsen och MVG
stryks och de båda sista styckena där läggs ihop.

5. Ändring av verksamhetsplan 2009

På styrgruppsmötet i oktober uppdrogs åt projektledarna att inför decembermötet ge
förslag på ändrade beskrivningar av Länsstyrelsens medverkan under olika delprojekt i
verksamhetsplanen för 2009. Förslag på ändringar i verksamhetsplan 2009 hade gått ut
med kallelsen och redovisas av projektledarna. Utöver de ändrade formuleringarna om
Länsstyrelsens medverkan innehåller förslaget också reviderad text om delprojekt
Vindkraft, eftersom vi nu vet att det kan bedrivas med höjd ambitionsnivå tack vara stöd
från Energimyndigheten via projektet Power Väst.

Beslut
Styrgruppen fastställer revidering av verksamhetsplan 2009 i enlighet med förslaget.

6. Revidering av kommunikationsplanen för MVG

Översyn av kommunikationsplanen, som fastställdes i april 2006, ska ske i slutet av varje
år. Förslag till reviderad kommunikationsplan redovisas av projektledarna.
I huvudsak innebär ändringarna att under åtgärdslista har det lagts till att en översyn av
nyhetsbladet MVG-Nytt ska göras, samt att en bilaga med manual för pressmeddelanden
tillkommit.

Beslut
Styrgruppen fastställer den reviderade kommunikationsplanen.
Beträffande MVG-Nytt bör frågor om dess värde och önskemål om ändringar med mera
tas med när enkäten om 2010 års verksamhetsplan går ut i februari.
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7. Utveckling av projektarbetet

På styrgruppsmötet i oktober diskuterades idén med en "fältassistent" som kunde hjälpa
miljökontor med begränsade resurser att komma igång med MVGs delprojekt. En annan
idé som diskuterats är ”testpiloter”, som skulle innebära att några miljökontor åtar sig att
testa handledningar i serviceprojekt, innan de publiceras.

Dessa och några andra idéer om möjlig utveckling av projektarbetet togs upp på miljö-
chefsmötet i oktober och sedan även på kontaktpersonsträffen i förra veckan. Då ganska
grundligt genom gruppdiskussioner.

Cecilia redovisar vad som framkom på kontaktpersonsträffen (åhörarkopior av presenta-
tionsbilderna hade också gått ut med kallelsen).

Här ges inget närmare referat av den diskussion som följde, men sammanfattningsvis
bedömde styrgruppen både de ovan nämnda idéerna och en del andra som redovisades
som intressanta att arbeta vidare med.  ”Fältassistent” bör prövas i något projekt med
tillsynskampanj nästa år, kanske VOC-tillsyn, och det borde då kunna finansieras inom
ramen för MVGs budget 2009 om det hålls på en begränsad nivå, t.ex. ersättning till en
person för någon veckas arbetstid eller så. 

En av de övriga idéerna är att anlita särskilda delprojektledare till några delprojekt. Detta
har redan börjat förverkligas genom att projektledarna och ordföranden gått ut med en
förfrågan till handläggare på miljökontoren och Länsstyrelsen om intresset för att vara
projektledare 2009 i delprojekten Massor från schakt och anläggning m.m., Tillsyn
nedlagda tippar och Vindkraft. Några intresseanmälningar har också inkommit och ska nu
gås igenom.

Beslut
• Arbetsgruppen får i uppdrag att ta fram förslag till hur ett försök med ”fältassistent”

skulle kunna genomföras 2009.
• Arbetsgruppen får bestämma närmare om formerna för ”testpiloter” och i vilket/vilka

delprojekt det ska tillämpas.

8. Mötestider 2009

Följande tider och platser bestäms för styrgruppens möten under 2009

Tisdag 21 april 2009 Länsstyrelsen i Vänersborg
Tisdag 9 juni 2009 Mariestad
Tisdag 22 september 2009 GR Göteborg 
Tisdag 8 december 2009 Svenljunga

9. Övriga frågor

Lars kan medverka, tillsammans med en av projektledarna, på Västra Götalandsregionens
miljönämnds möte då MVG ska presenteras. Preliminärt datum är 17 mars 2009.

Extern finansiering av MVG diskuterades. För närvarande ser styrgruppen inga möjlighe-
ter till det vad avser projektarbetet i stort. Det skulle också kunna finnas risker med
finansiering från organisationer/institutioner som företräder vissa intressen.
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För enskilda delprojekt bör dock möjligheten att söka ekonomiskt stöd exempelvis från en
central myndighet uppmärksammas mer. Det har för övrigt redan gjorts för delprojekt
Vindkraft nästa år (se ovan i detta protokoll under punkt 5).

Ulrika Samuelsson
ordförande

Sonja Lejmark
justerande

Lasse Lind
sekreterare


